
Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 20.10.2022 14:35
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2022 № 693

г. Холм

О комиссии по формированию и организации подготовки резерва 
управленческих кадров Холмского муниципального района

В целях совершенствования муниципального управления, 
формирования и эффективного использования резерва управленческих 
кадров Холмского муниципального района Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по формированию и организации подготовки 
резерва управленческих кадров Холмского муниципального района в 
прилагаемом составе.

2. Утвердить Порядок о комиссии по формированию и организации 
подготовки резерва управленческих кадров Холмского муниципального 
района.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Холмского муниципального района:

от 24.03.2015 № 158 «О комиссии по формированию и организации 
подготовки резерва управленческих кадров Холмского муниципального 
района»;

от 04.05.2022 № 286 «О внесении изменений в состав комиссии по 
формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров 
Холмского муниципального района».

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

        



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

района от 20.10.2022 № 693

СОСТАВ
комиссии по формированию и организации подготовки резерва 

управленческих кадров Холмского муниципального района

Саляев В.И. - Глава муниципального района, председатель 
комиссии;

Рыбинкина Е.А. - первый заместитель Главы администрации 
муниципального района, заместитель председателя 
комиссии;

Яковлева Ж.О. - главный специалист Управления делами 
Администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Голошубова Ю.И. заместитель Главы администрации 

муниципального района, председатель комитета 
финансов Администрации Холмского 
муниципального района;

Лобекина Н.В. - председатель первичной профсоюзной 
организации Администрации Холмского 
муниципального района (по согласованию);

Логинова И.Е. - главный специалист - юрист Управления делами 
Администрации района;

Мальцева Е.А. - Управляющий делами Администрации района;
Пиманов А.Г. - член Общественного совета при Администрации 

Холмского муниципального района (по 
согласованию);

Хаббо Г.И. - председатель Думы Холмского муниципального 
района (по согласованию).

_________________________________



3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

района от 20.10.2022 № 693

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по формированию и организации подготовки резерва 

управленческих кадров Холмского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Положение определяет порядок деятельности комиссии по 

формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров 
Холмского муниципального района.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
утверждённым постановлением Холмского муниципального района 
порядком формирования и использования резерва управленческих кадров 
Холмского муниципального района.

2. Задачи комиссии
2.1. Утверждение методики конкурсного отбора кандидатов для 

включения в резерв управленческих кадров Холмского муниципального 
района (далее - Резерв).

2.2. Проведение конкурсного отбора кандидатов для включения в 
Резерв.

2.3. Координация работы по профессиональной переподготовке, 
повышению квалификации и стажировке лиц, включенных в Резерв.

3. Права комиссии
Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

материалы от территориальных органов, федеральных органов 
исполнительной власти и организаций, расположенных на территории 
муниципального района.

3.2. Приглашать на свои заседания представителей территориальных 
органов, федеральных органов исполнительной власти и организаций, 
расположенных на территории муниципального района.

4. Порядок деятельности комиссии
4.1. Комиссия принимает решения по вопросам формирования и 

организации подготовки резерва управленческих кадров Холмского 
муниципального района, о включении кандидатов в Резерв.

4.2. Решения комиссии оформляются протоколом, который 
подписывает председатель комиссии, в случае его отсутствия - заместитель 
председателя комиссии.



4

4.3. Решение комиссии считается правомочным в случае, если на ее 
заседании присутствовало не менее половины от общего числа членов 
комиссии.

4.4. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных 
началах.

4.5. Организационное и методическое обеспечение деятельности 
комиссии осуществляет Управление делами Администрации Холмского 
муниципального района.

__________________________

/


